様式第２号（第３条、第６条関係）

 （宛先）　えりも町長　様

年　　　月　　　日

　下記のとおり被害を受けましたので、罹災届出証明書の交付を申請します。

氏　　名 続柄 性別 生年月日 氏　　名 続柄 性別 生年月日

 □ 住家（ □ 持家　　□ 貸家 　　□ 借家（所有者名： 　　　　　　　　　　　　））

 □ 非住家（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

 □ 車両（標識番号等： 　　　　　　　　　　　　　　　車名： 　　　　　　　　　　）

　　　　　年　　　月に発生した

  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 による。

（１）罹災の状況が分かる写真

（２）前号のほか、罹災の状況が分かる書類等（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　　上記のとおり、罹災の届出があったことを証明します。

　　　　　　　　　年　　　月　　　日

えりも町長　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　（アパート等の名称）

※出来るだけ詳しくご記入ください。

罹 災 原 因

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　℡（　　　　）　　　-

（フリガナ）

  氏　名（罹災者と同じ場合は記載不要です。）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

※写真により、罹災の状況が分かりにくい場合には、見積書又は領収書が必要です。車両の場合は、被害を受けた自動車の抹消
登録をされていることを証する登録事項等証明書や自動車修理工場等による修理不可能という証明書でも可能です。
＜罹災届出証明について＞
・この証明は、災害により罹災したことを届け出た事実を証明するものです。
※民事上の権利義務関係には効力を有するものではありません。
・罹災届出証明は、罹災程度（全壊・半壊等の被害）を証明するものではありません。
・「被害の状況欄」は
※被害の事実だけを箇条書きに記入すること。
※被害の事実以外のことは、証明できません。
この証明は原則として一世帯に一枚の発行となりますので大切に保管してください。

被害の状況

添 付 書 類

罹災物件等
の 所 在 地

　幌泉郡えりも町字　　　　　　　　　　　　番地

罹 災 者
氏 名

（フリガナ）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

罹災世帯の
構 成 員

罹 災 し た
物 件 等

罹災届出証明書交付申請書　兼　罹災届出証明書

申 請 者

  住　所

（現在の連絡先）